

COMUNE 4: ROVERETO

N.0003266 Fasc: 03.S1 2016/0000000

OGGETTO: Incarico dirigenziale ad interim del Servizio Istruzione, cultura e sport provvedimento di cessazione del conferimento al Direttore generale dott. Mauro Amadori.

II Sindaco

Premesso che, dal 1º maggio 2017, il Dirigente del Servizio Istruzione, cultura e sport dott. Mauro Viesi è cessato dal servizio per dimissioni volontarie e che, a partire dal 1° febbraio 2017 è stato assente per fruire delle ferie maturate e non fruite, si è reso necessario incaricare ad interim un altro dirigente di questa Amministrazione, ai sensi dell'articolo 122 del Regolamento organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Ritenuto idoneo all'attribuzione il Direttore generale dott. Mauro Amadori, con proprio atto di data 30 gennaio 2017 prot. n. 6598, è stato conferito allo stesso l'incarico dirigenziale ad interim del Servizio Istruzione, cultura e sport a decorrere dal 1º febbraio 2017 fino al 30 aprile 2017 e, comunque, non oltre la scadenza del mandato elettivo del Sindaco in carica;

Rilevato che, ai sensi dell'articolo 117 del Regolamento organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e dei servizi, con determinazione del Dirigente del Servizio Organizzazione e risorse umane n. 905 di data 14 giugno 2017, è stata indetta una selezione pubblica per l'assunzione con contratto a tempo determinato di un dirigente a cui conferire l'incarico di dirigente del Servizio Istruzione, cultura e sport, rimasto vacante, non essendo rinvenibile nei ruoli dell'Amministrazione tale figura;

In esito a tale selezione, con deliberazione della Giunta comunale n. 214 di data 5 dicembre 2017, è stato assunto, mediante contratto di lavoro a tempo determinato, il dotti Nando Rinaldi per il periodo dal 1° gennaio 2018 per due anni e in ogni caso per una durata non superiore a quella del mandato elettivo del Sindaco in carica e comunque rinnovabile:

Conseguentemente è necessario disporre la cessazione dell'incarico dirigenziale ad interim del Servizio Istruzione, cultura e sport conferita al dott. Mauro Amadori a decorrere dal 1° gennaio 2018, causa il venir meno delle condizioni di fatto e di diritto in presenza delle quali il provvedimento è stato posto in essere.

Visto il testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento del personale dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 2/L;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e dei servizi;



determina

- 1) di disporre la cessazione dell'incarico dirigenziale ad interim del Servizio Istruzione, cultura e sport al Direttore generale dott. Mauro Amadori, conferito con proprio atto 30 gennaio 2017 prot. n. 6598, a decorrere dal 1° gennaio 2018, per i motivi di cui in premessa;
- 2) di richiamare, per tutti gli altri aspetti, il proprio atto 30 gennaio 2017 prot. n. 6598.

Rovereto, 15 gennaio 2018

Il Sindaco
- dott. Francesco Valduga -